
VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL MOKINIŲ VEŽIOJIMO VILNIAUS RAJONE SPECIALIAISIAIS REISAIS

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2013m. spalio 25 d. Nr. T3 -  400 
Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55- 
1049; Nr. 2008, Nr. 113-4290) 6 straipsnio 7 ir 33 p., 18 str. 1 d. ir Lietuvos Respublikos švietimo 
įstatymo (Žin., 1991, Nr. 23-593; 2003, Nr. 63-2853) 36 str. 1 d., Vilniaus rajono savivaldybės 
taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Patvirtinti Mokinių vežiojimo Vilniaus rajone specialiaisiais reisais tvarkos aprašą 
(pridedama).

2. Pripažinti netekusiais galios:
2.1. Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2008 m. lapkričio 27 d. sprendimą Nr. T3-350 

„Dėl mokinių vežiojimo Vilniaus rajone specialiaisiais reisais tvarkos aprašo patvirtinimo".
2.2. Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2009 m. rugsėjo 30 d. sprendimą Nr. T3-279 

„Dėl mokinių vežiojimo Vilniaus rajone specialiaisiais reisais tvarkos aprašo pakeitimo ir mokinių 
vežiojimo Vilniaus rajone specialiaisiais reisais 1 kilometro ridos tarifų patvirtinimo”.

2.3. Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2011 m. balandžio 29 d. sprendimą Nr. T3- 
142 „Dėl mokinių vežiojimo Vilniaus rajone specialiaisiais reisais tvarkos aprašo pakeitimo ir 
mokinių vežiojimo Vilniaus rajone specialiaisiais reisais 1 kilometro ridos tarifų patvirtinimo".

3. Įpareigoti Vilniaus rajono savivaldybės administraciją šį sprendimą skelbti vietinėje 
spaudoje bei pranešti Vilniaus rajono savivaldybės įsteigtoms švietimo įstaigoms.

Savivaldybės merė Marija Rekst



PATVIRTINTA
Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 
2013 m. spalio 25 d. 
sprendimu Nr.T3-400

MOKINIŲ VEŽIOJIMO VILNIAUS RAJONE SPECIALIAISIAIS REISAIS
TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokinių vežiojimo specialiaisiais reisais tvarkos aprašas (toliau -  Aprašas)
nustato:

1.1 bendrojo ugdymo programas vykdančių mokyklų, priešmokyklinio ugdymo 
grupių ir 1-8 klasių mokinių, kurie gyvena toliau kaip tris km nuo mokyklos ir negali atvykti į 
mokyklą reguliaraus susisiekimo autobusais, vežiojimą specialiaisiais reisais;

1.2 atsiskaitymo už mokinių vežiojimą tvarką;
2. Pagrindinės šios tvarkos sąvokos:
2.1 specialūs reisai - tai reisai, kurie numato mokinių grupių vežimą į mokyklas ir iš

jn-
2.2 vienas reisas -  rida ar atstumas tarp mokinių pirmutinės įlaipinimo (paskutinės 

išlaipinimo) vietos ir mokyklos (2 reisai -  atstumas ar rida ten ir atgal).
2.3 nulinė rida -  rida, kuria autobusas važiuoja iš garažo (j garažą) tuščiomis iki 

pirmos mokinių įlaipinimo ar iš paskutinės išlaipinimo vietos.
2.4 vežėjas -  įmonė, įregistruota įstatymų nustatyta tvarka ir turinti teisę vežti

keleivius

II. MOKINIŲ VEŽIOJIMO SPECIALIAISIAIS REISAIS 
ORGANIZAVIMAS

5. Mokinių pavėžėjimas specialiaisiais reisais organizuojamas, kai susidaro didesnė 
nei 4 priešmokyklinio ugdymo grupių ir 1-8 klasių mokinių grupė, gyvenančių toliau kaip 3 
kilometrai (bet ne daugiau Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymu nustatyto atstumo) 
nuo mokyklos ir jų negalima pavežti reguliaraus susisiekimo autobusais. Esant galimybei gali būti 
vežami ir vyresnių (9-12) klasių mokiniai, jeigu tam nereikia papildomų išlaidų.

6. Mokinių pavėžėjimą specialiaisiais reisais organizuoja švietimo įstaigos vadovas 
arba jo įsakymu paskirtas kitas administracijos darbuotojas.

7. Planuojant mokinių pavėžėjimą specialiais reisais, atstumas iki mokyklos 
skaičiuojamas nuo mokinių tolimiausios įlaipinimo (išlaipinimo) vietos, tinkančios autobusui 
sustoti arba apsisukti.

8. Vilniaus rajono savivaldybės švietimo įstaigų vadovai iki kiekvienų metų rugsėjo 
15 d. sudaro ir suderina su Vilniaus rajono savivaldybės Švietimo skyriumi sąrašus mokinių, kurie 
gyvena mokyklai priskirtoje zonoje toliau nei tris km nuo mokyklos (arba eina iki stotelės) ir negali 
būti pavežami į mokyklą reguliaraus susisiekimo autobusais.

9. Mokinių sąrašuose turi būti nurodyta gyvenamoji vieta (kaimas) ir atstumas iki 
stotelės bei atstumas iki mokyklos.

10. Specialiųjų reisų maršrutų schemas Švietimo skyrius derina su savivaldybės 
administracijos Keleivinio transporto komisija.

11. Keleivinio transporto komisija pateikia išvadas Vilniaus rajono savivaldybės 
administracijos direktoriui dėl specialiųjų reisų mokiniams vežti organizavimo.

12. Jei iš ryto (ir po pamokų) reguliaraus susisiekimo autobusas atvyksta prie 
mokyklos (išvyksta nuo mokyklos) 45 min. anksčiau (vėliau), autobuso tvarkaraštis nekeičiamas, 
papildomas reguliaraus susisiekimo autobuso reisas ar specialus reisas neorganizuojamas.



2

III. REIKALAVIMAI KELIAMS IR TRANSPORTO PRIEMONĖMS

13. Nustatyto maršruto keliai, kuriais specialiaisiais reisais bus pavežami mokiniai 
turi atitikti minimalius reikalavimus gatvėms ir keliams, kuriais vyksta reguliarusis keleivinio 
transporto eismas:

13.1. važiuojamoji kelio dalis turi būti lygi, danga žvyruota, o kelio plotis ne 
mažesnis nei 5 metrai;

13.2. važinėjant didesnės nei 17 sėdimų vietų talpos autobusais kelio plotis ne 
mažesnis nei 6 metrai.

14. Kelių transporto priemonėms, kurios naudojamos vežti mokinius specialiais 
reisais, turi būti nustatyta tvarka atlikta valstybinė techninė apžiūra.

15. Vežėjas turi būti apdraudęs transporto priemonę ir keleivius.
16. Kelių transporto priemonės, kurios naudojamos vežti mokinius specialiais reisais, 

turi būti nustatyta tvarka apipavidalintos.
17. Autobusuose mokiniai privalo būti vežami tik sėdimose vietose, jeigu kitaip 

nenurodyta transporto priemonės registracijos liudijime.

IV. SUTARTIES SUDARYMAS

18. Švietimo įstaigos vadovas pagal Švietimo skyriaus suderintus mokinių vežiojimo 
maršrutus parenka vežėją Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka.

19. Atrankos kriterijus -  mažiausiai km ridos kaina.
20. Su vežėju sudaroma sutartis (1 priedas), kurią kontroliuoja užsakovas.
21. Sutartyje turi būti įvardytas transporto priemonės valstybinis numeris, modelis ir 

jo galingumas, reiso atstumas, nulinė rida, bendra važiavimo rida bei vežėjo 1 km ridos kaina, bet 
ne didesnė nei Mokinių vežiojimo Vilniaus rajone specialiaisiais reisais tvarkos aprašo 2 priede 
nustatyti 1 kilometro ridos tarifai.

22. Sutartį, suderintą su Vilniaus rajono savivaldybės Švietimo, Buhalterinės 
apskaitos ir Ekonomikos ir turto skyriais, pasirašo švietimo įstaigos vadovas (direktorius) ir vežėjas. 
Prie sutarties pridedami pavežamų mokinių sąrašai.

23. Sutartį tvirtina Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktorius ar jo 
įgaliotas savivaldybės administracijos darbuotojas.

V. ATLIKTŲ DARBŲ PRIĖMIMAS IR 
APMOKĖJIMAS

24. Kiekvieną mėnesį iki 5 d. vežėjas pasirašo su švietimo įstaigos vadovu priėmimo 
perdavimo aktą (3 priedas) ir kartu su sąskaita faktūra (reikalinga tik įmonėms) ir vežamų mokinių 
sąrašu pateikia Buhalterinės apskaitos skyriaus finansininkei buhalterei, kurios funkcija tikrinti 
mokinių pavėžėjimo apskaitos ir mokėjimo dokumentus. Patikrinti dokumentai teikiami derinti 
Švietimo ir Ekonomikos ir turto skyrių specialistams.

25. Suderinti priėmimo perdavimo aktai ir sąskaitos faktūros teikiami Vilniaus 
rajono savivaldybės administracijos direktoriui arba jo įgaliotam asmeniui apmokėjimo vizai gauti 
ir perduodami Buhalterinės apskaitos skyriui apmokėti.



Mokinių vežiojimo Vilniaus rajone 
specialiaisiais reisais tvarkos aprašo 
patvirtinto Vilniaus rajono 
savivaldybės tarybos
2013 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. T3 -  400 
1 priedas

MOKINIŲ VEŽIMO Į MOKYKLĄ AUTOBUSŲ SPECIALIAISIAIS REISAIS
SUTARTIS

20 m. Nr.

Mes, _________________________________________________mokyklos
direktorius, veikiantis pagal mokyklos nuostatus, toliau vadinamas „Užsakovu* ir
_________________________________________________ , įmonės kodas
__________________ ,atstovaujama___________________________________________________,
veikiančio pagal______________________________ , toliau vadinamas „Vykdytoju”, sudarėme
šią sutartį:

1. Bendroji dalis
1.1. „Užsakovas4* samdo „Vykdytoją**_______________mokslo metais vežti mokinius

autobusu____________________________ , valstybinis Nr.______________ , variklio galingumas
______ kW, specialiaisiais reisais mokyklos darbo dienomis maršrutu
_____________________________________________________________ . Dienos
rida________km. Nulinė rida______________km. Bendra dienos rida___________km..

Išvykimo laikas iš ____________________val.
2. Vykdytojas įsipareigoja:
2.1. vežti kaimuose ir miesteliuose gyvenančius mokinius nurodytais maršrutais ir reisais į 

mokyklas ir atgal pagal mokyklų pateiktus sąrašus, laikytis suderinto grafiko;
2.2. į maršrutus skirti techniškai tvarkingą transporto priemonę;
2.3. maršrutuose sugedusią transporto priemonę operatyviai keisti techniškai tvarkinga;
2.4. vežti mokinius saugiai ir kultūringai, neperpildytuose, tvarkinguose autobusuose;
2.5. mokinių vežiojimui naudojama transporto priemonė turi būti nustatyta tvarka 

apipavidalinta ir atlikta valstybinė techninė apžiūra;
2.6. apdrausti keleivius (mokinius) civilinės atsakomybės draudimu.
3. Užsakovas įsipareigoja:
3.1. perspėti mokinius, kad transporto priemonės salone nebūtų šiukšlinama, autobuso kėdės 

ir kita įranga nebūtų gadinama;
3.2. perspėti mokinius, kad jie laiku susirinktų į nustatytą autobuso išvykimo vietą ir 

organizuoti mokymo procesą taip, kad visos pamokos ir priemonės pasibaigtų iki sutartyje nustatyto 
transporto išvykimo laiko.

4. Mokėjimo už mokinių vežiojimą sąlygos ir tvarka:
4.1. už mokinių pavėžėjimą specialiaisiais reisais Užsakovas moka už faktinę ridą (įskaitant 

nulinę ridą) vadovaujantis galiojančiais Vilniaus rajono savivaldybės tarybos patvirtintais mokinių 
vežiojimo Vilniaus rajone specialiaisiais reisais 1 kilometro ridos tarifais.

4.2. mokėjimas vykdomas pagal pateiktus priėmimo-perdavimo aktus, kuriuose pateikiama 
mokyklos darbo dienų skaičius per mėnesį, dienos rida, bendra rida, tarifas ir bendra mokėjimo 
suma. Priėmimo-perdavimo aktus pasirašo mokyklos direktorius ir Vykdytojas.

5. Šalių teisės:
5.1. Vykdytojas turi teisę pranešti užsakovui ir nutraukti arba apriboti mokinių vežiojimą, 

kai kyla grėsmė saugiam eismui;
5.2. Užsakovas turi teisę tikrinti vežamų mokinių skaičių, atstumus ir kitus Vykdytojo 

įsipareigojimus.



6. Šalių atsakomybė:
6.1. jeigu Vykdytojas nevykdo šios sutarties įsipareigojimų, jam nemokama už neįvykdytus 

reisus, o sutartis gali būti nutraukiama;
6.2. jeigu Vykdytojas nutraukia sutartį kitu būdu, negu tai nurodyta šioje sutartyje arba 

nesilaiko šios sutarties sąlygų, jis moka Vilniaus rajono savivaldybei 3000 (trijų tūkstančių) litų 
baudą;

6.3. Vykdytojas atsako už mokinių turtą ir sveikatą nuo kelionės pradžios iki pabaigos bei 
atlygina visus nuostolius, kuriuos patyrė mokiniai dėl Vykdytojo kaltės.

7. Nesutarimų sprendimas:
Nesutarimai ar ginčai, kurių šalys nesugeba išspręsti abipusiu susitarimu, sprendžiami 

įstatymų nustatyta tvarka Lietuvos Respublikos teismuose.
8. Sutarties galiojimo laikas:
Sutartiniai santykiai prasideda _____________________ . Sutartis galioja nuo jos

pasirašymo dienos ir galioja ik i____________________įskaitytinai.
9. Sutarties nutraukimas:
Sutartis gali būti nutraukta šalių susitarimu prieš 30 dienų, vienai iš šalių informavus raštu 

kitą šalį apie ketinimą nutraukti sutartį.
10. Sutarties vykdymą kontroliuoja _______________________________ direktorius,

kuris pasirašo mokinių vežiojimo specialiaisiais reisais priėmimo perdavimo aktą.

UŽSAKOVAS VYKDYTOJAS

Direktorius Direktorius

A. V. A.V.



Mokinių vežiojimo Vilniaus rajone 
specialiaisiais reisais tvarkos aprašo, 
patvirtinto Vilniaus rajono savivaldyb 
2013 m. spalio 25 d. sprendimu Nr.T2 
2 priedas

Mokinių vežiojimo Vilniaus rajone specialiaisiais reisais 1 kilometro ridos tarifai

Sąnaudos 1 km ridos išlaidos (be PVM )
Transporto priemonės variklio galingumas

50-60 Kw 61-70 Kw 71-80 Kw 81-90 Kw 91-100 Kw 101-120 Kw 121-160 Kw
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Vairuotojo darbo užmokestis 0,23 0,23 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29
2 Soc. draudimas 0,07 0,07 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09
3 Kuras 0,39 0,44 0,49 0,56 0,63 0,84 0,98
4 Transporto priemonės eksploatacija ir rem. 0,08 0,10 0,10 0,14 0,14 0,15 0,18
5 Techninė apžiūra 0,02 0,03 0,03 0,03 0,04 0,04 0,05
6 Amortizacija 0,08 0,08 0,08 0,10 0,10 0,12 0,13
7 Privalomas draudimas 0,02 0,02 0,03 0,03 0,04 0,05 0,05
8 Papildomas moksleivių draudimas 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02

9 Papildomas autobusų draudimas 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,02 0,02

10 Mokesčiai 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

11 Kitos išlaidos 0,02 0,03 0,03 0,03 0,03 0,04 0,04

12 Iš viso 0,95 1,04 1,18 1,31 1,40 1,67 1,86
13 Pelnas 0,08 0,08 0,09 0,10 0,11 0,13 0,15
14 Iš viso Lt/km ridos 1,03 1,12 1,27 1,41 1,51 1,80 2,01



ės tarybos 
T3-400

161-210 Kw 
10

_________^29
_________(^09
________U 2
_________0̂ 18
_________M 6
________ 0J_5
_________M5
_________0̂ 02
_________ą o 2

_________(MH

_________0̂ 05
________2,04

2,20



Mokinių vežiojimo Vilniaus rajone 
specialiaisiais reisais tvarkos aprašo, 
patvirtinto Vilniaus rajono 
savivaldybės tarybos
2013 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. T3 -400  
3 priedas

(vežėjo pavadinimas, kodas)

(sutarties data, registracijos Nr.)

(švietimo jstaigos pavadinimas)

20 m .________________ _ mėn.

Mokinių vežiojimo specialiaisiais reisais priėmimo perdavimo aktas

Eil.
Nr.

M aršruto pavadinimas Atstu m 
as

Reisų
skaičius

per
dieną

Mokyklos
darbo
dienų

skaičius
per

mėnesj

Reisų
skaičius

per
mėnesj

Mėnesio 
rida (km)

Tarifas Suma

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Iš viso
PVM* 21%

Suma su 
PVM

(vežėjas) (parašas) (vardas, pavardė)

(Švietimo jstaigos vadovas) (parašas) (vardas, pavardė)

* PVM mokėtojams


